
 

LA RETTRICE 
 
- vista la legge 9 maggio 1989, n. 168 “Istituzione del Ministero dell’Università e della 

Ricerca scientifica e tecnologica”, e in particolare l’art. 6; 
 
- visto il decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300 “Riforma dell’organizzazione del 

Governo, a norma dell’art. 11 della legge 15 marzo 1997, n. 59”, e in particolare 
l’art. 2; 

 
- vista la legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle 

università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per 
incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario”, e in particolare l’art. 2; 

 
- visto lo Statuto dell'Università degli Studi di Milano, emanato con decreto rettorale 

15 marzo 2012 e modificato con decreti rettorali 24 luglio 2018 e 4 maggio 2020; 
 
- visto, in particolare, l’art. 25, comma 7, dello Statuto, secondo il quale il Rettore 

designa un Prorettore vicario scelto tra i professori di ruolo di prima fascia, che lo 
coadiuva anche assumendo responsabilità delegate in settori di attività e lo 
supplisce nelle sue funzioni in caso di impedimento o di assenza; 

 
DECRETA 

 
il prof. Giovanni Onida, ordinario nel settore scientifico-disciplinare PHYS-04/A – “Fisica 
teorica della materia, modelli, metodi matematici e applicazioni” presso il Dipartimento di 
Fisica “Aldo Pontremoli”, è nominato Prorettore vicario per il biennio accademico 
2024/2026, a decorrere dalla data del presente provvedimento e sino al 30 settembre 
2026. 
 
Luogo e data della firma digitale 
 
 
            LA RETTRICE 
            (Prof.ssa Marina Brambilla) 
 
 


		2024-10-04T08:33:14+0200
	MARINA MARZIA BRAMBILLA




